
 

 

(PA Digitale - Procedura di gara n. 5/2017) 

  

OGGETTO: Abbonamento di n° 1 anno alla Web-Application “Soundtrap for Education” - 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 
 

Decreto a contrarre e impegno di spesa 

(Smart CIG: ZF01E0D006 - CUP: B55I16000150001) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 

convertito, con modificazioni, dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per 

lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di 

autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in 

tre nuclei territoriali; 

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal Ministero dell’Istruzione, 

Università e Ricerca (Prot. AOOUFGAB n. 0026901), è stato approvato lo Statuto dell’Istituto 

Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa pubblicato, per comunicato, 

nella Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 febbraio 2013; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto alla 

nomina del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e 

Ricerca Educativa rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 

settembre 2016; 

VISTA la richiesta, di cui all’allegato modulo “B” (All.to 1), pervenuta da parte del Dott. Marco 

Morandi, nella sua qualità di Tecnologo e Referente del progetto “Strumenti, contenuti, metodi 

e ambienti per lo sviluppo della didattica laboratoriale”, di provvedere all’acquisto di n°1 anno di 

abbonamento alla Web-Application “Soundtrap for Education” (Piattaforma di creazione 

musicale on-line organizzata per ospitare classi di studenti di tutto il mondo e per favorire il 

lavoro collaborativo nella composizione di brani musicali); 

VISTO che la suddetta richiesta, compilata e inserita correttamente su PA Digitale (Proposta n. 

98 del 03/03/2017), ha compiuto tutto l’iter procedurale volto a verificare la sussistenza della 

necessaria copertura finanziaria e ad ottenere il parere favorevole a procedere da parte del 

Direttore Generale dell’Ente (Atto finale n. 102 del 15/03/2017); 

VISTA l’allegata relazione del Dott. Marco Morandi (All.to 2), inoltrata il 16/03/2017 all’Ufficio 

Legale e Contratti, con la quale si chiariscono le ragioni dell’acquisto che dovrà avvenire 

necessariamente on-line, sul sito internet della Soundtrap Studio di Stoccolma 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
8
6
6
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

(Repslagargatan 17B - 11846 Stoccolma), mediante utilizzo della carta di credito intestata 

all’Ente;  

RILEVATO che l’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 303,78 (inclusa Iva 22%); 

CONSIDERATO, in relazione all’oggetto e all’importo dell’appalto, di poter procedere mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;  

VERIFICATO che, sul portale degli “Acquisti in Rete della PA” gestito dalla Consip S.p.A., non 

è attiva, al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro inerente il bene/servizio da 

acquistare;  

VERIFICATO, altresì, che il medesimo bene/servizio non è disponibile neanche sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

 

DECRETA 

 

- di provvedere all’acquisto, mediante utilizzo della carta di credito intestata all’Ente, di n°1 

anno di abbonamento alla Web-Application “Soundtrap for Education” direttamente sul sito 

internet della Soundtrap Studio di Stoccolma; 

- di impegnare, a favore di quest’ultima, l’importo complessivo di € 303,78 (inclusa Iva 22%) 

sul capitolo di spesa 113.920 “Licenze d’uso per software”, Voce del piano dei conti integrato 

U.1.03.02.07.006, dell’Esercizio Finanziario 2017; 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 

il Dott. Antonio Ronca, in quanto in possesso della professionalità adeguata a svolgere i 

compiti per cui è nominato; 

- di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari perché 

provveda agli adempimenti di sua competenza;    

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente “www.indire.it”, nella  sezione “Bandi di Gara e 

Contratti”. 

     

Visto  
Il Dirigente Area Affari Generali e Servizi giuridico - amministrativi 
Silvia De Felice 

 
 Il DIRETTORE GENERALE  

 Flaminio Galli  

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Dirigente Area Servizi Finanziari, Contabilità e Bilancio  

Francesca Fontani  
 

  
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa) 
 

Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
SdF/sb 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
8
6
6
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
4
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.indire.it/

